
WZ 02Z032440 W  265 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 24 Erscheinungstermin: Freitag, 18.06.2021  Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 25 Erscheinungstermin: Freitag, 25.06.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 217 

Stück 23 

Ausgegeben und versendet 
am 11. Juni 2021  

I N H A L T  

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

126. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 8. Juni 2021 über den Werttarif für die  

Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat Juni 2021 267 

127. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 8. Juni 2021 über den Werttarif für die  

Bemessung der Entschädigung für Geflügel für das 2. Halbjahr 2021 267 

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

128. Auftragsbekanntmachung (B24 Sanierung Siebenbrunn – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 269 

129. Auftragsbekanntmachung (B115 Böschungsfußsicherung Waldbachbrücke – Dammbauarbeiten) 270 

130. Auftragsbekanntmachung (L723 San. Stützmauer 72122 – Betonbau- und Mauerungsarbeiten) 270 

131. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B114 Vorleistungen und Feinsichtfräsarbeiten Dünnschicht- 

decken Bereich BBL Obersteiermark West 2021) 271 

132. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (Dünnschichtdecken Bereich BBL Südweststeiermark 2021 –  

Straßenbauarbeiten DDK) 271 

133. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (Dünnschichtdecken Bereich BBL Oststeiermark 2021 –  

Straßenbauarbeiten DDK) 272 

134. Berichtigung (Winterdienst – Einsatzdatenerfassung) 272 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens  

(Dienstnummer 376) 273 

Bezirkshauptmannschaft Weiz; Mag. pharm. PhDr. Christoph Mayr, Ansuchen um Erteilung einer Konzession  

zur Errichtung einer neuen öffentlichen Apotheke in 8200 Gleisdorf, Schillerstraße 20; Kundmachung 273 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


266 Grazer Zeitung, Stück 23, ausgegeben und versendet am 11. Juni 2021  

 

Sonstige Verlautbarungen: 

NAZ Ausbildungscampus GmbH, Eisenerz; Stellenausschreibung (Geschäftsführer*in für die NAZ Ausbildungs- 

campus GmbH mit Sitz in Eisenerz 274 

Freizeitbetriebe Veitsch GmbH; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Neubau Skihütte, Pisten- 

gerätegarage und Pumpstation/Trafo Brunnalm) 274 

Freizeitbetriebe Veitsch GmbH; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Neubau Infrastruktur Skiareal 

Brunnalm [technische Ausstattung]) 275 

Freizeitbetriebe Veitsch GmbH; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Neubau Infrastruktur Skiareal 

Brunnalm [Elektrotechnik]) 275 

 

 

  

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 23, ausgegeben und versendet am 11. Juni 2021 267 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 126 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 8. Juni 2021 über den Werttarif 

für die Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat Juni 2021 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. Nr. 104/2019, wird 

verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im Monat Juni 2021 in den im 

§ 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Schlachtschweine wird pro Kilogramm 

Lebendgewicht mit € 1,35 festgesetzt. 

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 

Der Landesrat: 

S e i t i n g e r  

 

Nr. 127 

Verordnung des Landeshauptmannes der Steiermark vom 8. Juni 2021 über den Werttarif 

für die Bemessung der Entschädigung für Geflügel für das 2. Halbjahr 2021 

Auf Grund des § 52 a Abs. 2 des Tierseuchengesetzes, RGBl.Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. Nr. 104/2019, wird 

verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im 2. Halbjahr 2021 in den im 

§ 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Geflügel wird wie folgt festgesetzt: 

A) Hühner: 
Betrag   

in Euro 

Pro angefangener 

Woche in Euro 

1. bis 30 Wochen   

a) Wirtschaftsrassen und sonstige Rassen (ungeimpft) pro Stück unsortiert 0,55  

 
Sobald das Geschlecht erkennbar ist, sind männliche Tiere dieser Kategorie 

wie Masthühner, weibliche wie unter Rubrik „weiblich“ zu bewerten. 
 

 

 weiblich 1,09 plus 0,25 

b) Legehybriden (Marek geimpft) pro Stück unsortiert 0,73  

 
Sobald das Geschlecht erkennbar ist, sind männliche Tiere dieser Kategorie 

wie Masthühner, weibliche wie unter Rubrik „weiblich“ zu bewerten. 
 

 

 weiblich 1,45 plus 0,25 

c) Legehybrid-Elterntiere   

 pro Stück männlich oder weiblich 5,81 plus 0,29 

d) Masthybrid-Elterntiere   

 pro Stück männlich oder weiblich 4,00 plus 0,36 

e) Jungmasthühner   

 bis einschließlich 5. Woche pro Stück 0,36 plus 0,26 

 ab Beginn der 6. Woche pro kg lebend 1,31  
 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



268 Grazer Zeitung, Stück 23, ausgegeben und versendet am 11. Juni 2021  

 

2. 31. bis 40. Woche   

pro Stück wie Wert mit 30 Wochen a), b), c) und d) gleichbleibend   
 

3. ab 41. Woche   

pro Stück wie Wert mit 40 Wochen, abzüglich   

a) Wirtschaftsrassen pro Stück 0,28  

 Mindestens jedoch ein Stückwert von 0,80  

b) Legehybriden pro Stück 0,28  

 Mindestens jedoch ein Stückwert von 0,73  

c) Legehybrid-Elterntiere pro Stück 0,65  

 Mindestens jedoch ein Stückwert von 1,16  

d) Masthybrid-Elterntiere pro Stück 0,67  

 Mindestens jedoch ein Stückwert von 2,54  

 

B) Truthühner: 
Betrag   

in Euro 

Pro angefangener 

Woche in Euro 

1. Elterntieraufzucht   

a) bis einschließlich 35. Woche pro Stück 10,17 plus 2,91 

b) 36. Woche bis einschließlich 44. Woche pro Stück 109,01 gleichbleibend 

c) ab 45. Woche pro Stück 109,01 minus 3,63 

 Mindestens jedoch ein Stückwert von (je kg Lebendgewicht) 2,33  
 

2. Masttruthühner   

a) bis 12. Woche pro Stück 2,83 plus 0,87 

b) ab 13. Woche pro kg lebend 1,45  

 

C) Gänse: 
Betrag   

in Euro 

Pro angefangener 

Woche in Euro 

1. Aufzucht   

a) bis einschließlich 8. Woche pro Stück 5,09 plus 0,44 

b) ab 9. Woche bis 1 Jahr pro Stück 7,99 plus 0,25 

c) in der 1. Legeperiode pro Stück 19,62  

d) bis Ende der 2. Legeperiode pro Stück 14,53  

e) bis Ende der 3. Legeperiode pro Stück 9,45  

f) nach der 3. Legeperiode pro Stück 5,81  
 

2. Mastgänse   

a) bis einschließlich 8. Woche pro Stück 4,72 plus 0,58 

b) ab 9. Woche pro kg lebend 3,63  

 

D) Enten: 
Betrag   

in Euro 

Pro angefangener 

Woche in Euro 

1. Aufzucht   

a) bis einschließlich 6. Woche pro Stück 1,60 plus 0,36 

b) ab 7. Woche bis einschließlich 30. Woche pro Stück 3,63 plus 0,22 

c) ab 31. Woche bis einschließlich 40. Woche pro Stück 8,72 gleichbleibend 

d) ab 41. Woche pro Stück 8,72 minus 0,25 

 Mindestwert je kg Lebendgewicht 1,45  
 

2.  Mastenten   

a) bis einschließlich 6. Woche pro Stück 1,45 plus 0,44 

b) ab 7. Woche pro kg lebend 1,89  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 23, ausgegeben und versendet am 11. Juni 2021 269 

 

Für Geflügel aus biologischer Haltung ist ein Zuschlag von 50 % zu gewähren.  

Es ist ein allgemeiner Zuschlag von 32,49 % aufgrund der gestiegenen Futterkosten zu gewähren. 

Für konventionelle Truthühnermast ist ein Zuschlag von 15 % aufgrund der gestiegenen Produktionskosten zu 

gewähren. 

Diese Tarife enthalten keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 

Der Landesrat: 

S e i t i n g e r  

 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 128 

ABT16-171613/2021-5 9. Juni 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/105250  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/105250  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B24 Sanierung Siebenbrunn – Straßen- und Brückenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B24, Hochschwab Straße; BV: „Sanierung Siebenbrunn“; km 22,300 – km 23,200; Straßen- und 

Brückenbauarbeiten; VS: B024_210; Gemeinde Mariazell, BBL OO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 29. Juni 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 105250-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/105250
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/105250
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/105250


270 Grazer Zeitung, Stück 23, ausgegeben und versendet am 11. Juni 2021  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 129 

ABT16-80049/2021-31 2. Juni 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/104903  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/104903  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B115 Böschungsfußsicherung Waldbachbrücke – Dammbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B115, Eisen Straße; BV: „Böschungsfußsicherung Waldbachbrücke“; km 122,750 – km 123,400; 

Dammbauarbeiten – Ersatz Waldbach- und Erlengrabenbrücke; Gemeinde Eisenerz, BBL OO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 30. Juni 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 104903-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 130 

ABT16-186143/2021-3 2. Juni 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/104899  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/104899  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L723 San. Stützmauer 72122 – Betonbau- und Mauerungsarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/104903
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/104903
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/104903
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/104899
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/104899
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/104899


 Grazer Zeitung, Stück 23, ausgegeben und versendet am 11. Juni 2021 271 

 

Kurze Beschreibung: L723, Untertalstraße; BV: „San. Stützmauer 72122“; km 1,105 – km 1,230; Betonbau- und 

Mauerungsarbeiten; VS: PAUS_211.7.02; Gemeinde Schladming, BBL LI 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 23. Juni 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 104899-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 131 

ABT16-71497/2021-1 7. Juni 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B114 Vorleistungen und Feinsichtfräsarbeiten Dünnschichtdecken Bereich BBL 

Obersteiermark West 2021  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Granit GmbH 

Dokument-ID: 105153-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 132 

ABT16-71497/2021-1 7. Juni 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: Dünnschichtdecken Bereich BBL Südweststeiermark 2021 – Straßenbauarbeiten DDK 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Bitubau GmbH 

Dokument-ID: 105148-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



272 Grazer Zeitung, Stück 23, ausgegeben und versendet am 11. Juni 2021  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 133 

ABT16-70211/2021-1 7. Juni 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: Dünnschichtdecken Bereich BBL Oststeiermark 2021 – Straßenbauarbeiten DDK 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder d 

es dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Bitubau GmbH 

Dokument-ID: 105167-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

FA Straßenerhaltungsdienst 

Nr. 134 

ABT16SD-169791/2021 7. Juni 2021 

Berichtigung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Fachabteilung Straßenerhaltungsdienst, 

Stempfergasse 4, 8010 Graz, Kontaktstelle: Wolfgang Jöbstl, Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@ 

stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Bezeichnung des Auftrags: Winterdienst – Einsatzdatenerfassung 

CPV-Code Hauptteil: 72300000 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: berichtigt 21. Juni 2021, 12.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 8. Juni 2021 

Dokument-ID: 103457-02 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

http://www.verwaltung.steiermark.at/


 Grazer Zeitung, Stück 23, ausgegeben und versendet am 11. Juni 2021 273 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld 

BHHF-91760/2015-4 2. Juni 2021 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen mit der Dienstnummer 376 des Berg- und Naturwächters, Herrn Josef Posch, geboren am 

1. Februar 1953, ist in Verlust geraten und wird für ungültig erklärt.  

Der Bezirkshauptmann: 

W i e s e n h o f e r  

 

 

 

Bezirkshauptmannschaft Weiz 

BHWZ-175815/2021-2 28. Mai 2021 

Mag. pharm. PhDr. Christoph Mayr, Ansuchen um Erteilung einer Konzession zur Errichtung 

einer neuen öffentlichen Apotheke in 8200 Gleisdorf, Schillerstraße 20; Kundmachung 

Herr Mag. pharm. PhDr. Christoph Mayr, wohnhaft in 8580 Köflach, Franz-Kautschitsch-Straße 12, hat die Erteilung einer 

Konzession zur Errichtung einer neuen öffentlichen Apotheke in 8200 Gleisdorf beantragt.  

Als Standort der Apotheke ist ein Gebiet mit nachstehender Begrenzung vorgesehen. Ausgehend von der geplanten 

Betriebsstätte am südwestlichen Ende des Eurospar-Parkplatzes auf die Neugasse. Diese Richtung Südwesten bis zum 

Kreisverkehr Neugasse/Mühlgasse. Retour zur Abzweigung Bahnhofstraße. Diese entlang bis zur Kreuzung mit der 

Schillerstraße. Die Schillerstraße Richtung Nordosten bis zur Keuzung mit der Neugasse und von dort aus zur geplanten 

Betriebsstätte. Sämtliche genannte Straßenzüge beidseitig.  

Als Betriebsstätte ist das Grundstück mit der Adresse Schillerstraße 20 (Grundstück Nr. 424/4, KG Gleisdorf) in Aussicht 

genommen, wobei sich die Apotheke an der südwestlichen Grundstücksgrenze Ecke Neugasse/Schillerstraße befinden 

soll.  

Gemäß § 48 Abs. 2 Apothekengesetz, RGBl. Nr. 5/1907 i.d.g.F., können die Inhaber öffentlicher Apotheken sowie gemäß 

§ 29 Abs. 3 und 4 leg. cit. betroffene Ärzte, welche den Bedarf an der neuen öffentlichen Apotheke als nicht gegeben 

erachten, etwaige Einsprüche gegen die Neuerrichtung innerhalb längstens sechs Wochen, vom Tag der Verlautbarung 

an gerechnet, bei der Bezirkshauptmannschaft Weiz geltend machen. 

Später einlangende Einsprüche werden nicht berücksichtigt. 64/2021 

Der Bezirkshauptmann: 

T a u s  

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



274 Grazer Zeitung, Stück 23, ausgegeben und versendet am 11. Juni 2021  

 

Sonstige Verlautbarungen 

NAZ Ausbildungscampus GmbH 

Ramsau 1a, 8790 Eisenerz 

11. Juni 2021 

Stellenausschreibung 

Die NAZ Ausbildungscampus GmbH schreibt folgende Stelle aus: 

Geschäftsführer*in für die NAZ Ausbildungscampus GmbH mit Sitz in Eisenerz 

Zu den wesentlichsten Aufgaben zählen: 

 Sportliche, administrative und personelle Leitung der NAZ Ausbildungscampus GmbH 

 Leitung der Spartenleiter*innen/Trainer*innen inklusive Planung, Steuerung und Optimierung der Trainings 

 Positionierung, Vernetzung und Öffentlichkeitsarbeit auf nationaler und internationaler Ebene 

Beschäftigungsausmaß: 100 %; befristet auf 5 Jahre 

Mindestentgelt: Das Jahresentgelt beträgt jährlich € 95.000,00 brutto bei einem Beschäftigungsausmaß von 100 %.  

Bewerbungsfristende: 14. Juli 2021 

Detaillierte Informationen zur Stellenausschreibung sowie Bewerbungsmöglichkeiten finden Sie ONLINE unter 

www.jobportal.steiermark.at.  65/2021 

Für die Generalversammlung der NAZ Ausbildungscampus GmbH: 

Der Landesrat: 

D r e x l e r  

Der Bürgermeister: 

R a u n i n g e r  

 

Freizeitbetriebe Veitsch GmbH 

  11. Juni 2021 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Freizeitbetriebe Veitsch GmbH, Obere Hauptstraße 18, 8663 St. Barbara im Mürztal  

Bezeichnung: Neubau Skihütte, Pistengerätegarage und Pumpstation/Trafo Brunnalm  

Angebotsunterlagen: ausschreibung@zt-rath.at 

Beschreibung: Baumeisterarbeiten 

Erfüllungsort: 8663 St. Barbara im Mürztal (Ortsteil Veitsch – Areal Brunnalm) 

Angebotsfrist:  25. Juni 2021, 18.00 Uhr 

Abgabeform: elektronische Übermittlung lt. Ausschreibungsunterlagen  66/2021 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

http://www.jobportal.steiermark.at/
mailto:ausschreibung@zt-rath.at


 Grazer Zeitung, Stück 23, ausgegeben und versendet am 11. Juni 2021 275 

 

Freizeitbetriebe Veitsch GmbH 

  11. Juni 2021 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Freizeitbetriebe Veitsch GmbH, Obere Hauptstraße 18, 8663 St. Barbara im Mürztal  

Bezeichnung: Neubau Infrastruktur Skiareal Brunnalm (technische Ausstattung)  

Angebotsunterlagen: ausschreibung@zt-rath.at 

Beschreibung: Infrastrukturarbeiten (technische Anlagen, z.B. Pumpen, Beschneiung etc.) 

Erfüllungsort: 8663 St. Barbara im Mürztal (Ortsteil Veitsch – Areal Brunnalm) 

Angebotsfrist:  25. Juni 2021, 18.00 Uhr 

Abgabeform: elektronische Übermittlung lt. Ausschreibungsunterlagen  67/2021 

 

Freizeitbetriebe Veitsch GmbH 

  11. Juni 2021 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Freizeitbetriebe Veitsch GmbH, Obere Hauptstraße 18, 8663 St. Barbara im Mürztal  

Bezeichnung: Neubau Infrastruktur Skiareal Brunnalm (Elektrotechnik)  

Angebotsunterlagen: ausschreibung@zt-rath.at 

Beschreibung: Elektrotechnische Ausrüstung 

Erfüllungsort: 8663 St. Barbara im Mürztal (Ortsteil Veitsch – Areal Brunnalm) 

Angebotsfrist:  25. Juni 2021, 18.00 Uhr 

Abgabeform: elektronische Übermittlung lt. Ausschreibungsunterlagen  68/2021 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:ausschreibung@zt-rath.at
mailto:ausschreibung@zt-rath.at


276 Grazer Zeitung, Stück 23, ausgegeben und versendet am 11. Juni 2021  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2021-06-09T14:37:44+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 09.06.2021




